
33,259,525,864

654,213,416

32,605,312,448

968,376,678

18,865,661

949,511,017

12,864,031
1,104,618

11,759,413

10,504,964,540
217,952,799

10,287,011,741

106,464,574
2,304,379

104,160,195

151,602,332
5,315,731

146,286,601

2,034,759,126

99,505,032

1,935,254,094

5,749,204,876

92,133,726

5,657,071,150

1,453,381,881
43,296,194

1,410,085,687

1,500,484,173
25,200,034

1,475,284,139

11,008,579,114

250,858,169

10,757,720,945

38,318,298

857,387

37,460,911

12,231,238
1,049,160

11,182,078

8,520,189,177
177,092,132

8,343,097,045

96,391,950
2,085,727

94,306,223

59,580,522
1,844,158

57,736,364

684,921,048

30,115,924

654,805,124

96,460,705

1,504,515

94,956,190

659,823,801
21,203,329

638,620,472

60,362,288
980,058

59,382,230

11,397,495,917

190,928,418

11,206,567,499

1,383,074

29,533

1,353,541

14,073
1,233

12,840

481,020,656
8,732,938

472,287,718

7,100,647
147,789

6,952,858

58,808,421
2,289,923

56,518,498

419,161,713

20,196,119

398,965,594

5,363,064,494

85,611,799

5,277,452,695

239,110,874
5,187,399

233,923,475

956,988,211
16,040,757

940,947,454

1,190,659,654

13,639,838

1,177,019,816

1,636,675

38,304

1,598,371

－
－

－

2,348,575
51,797

2,296,778

－
－

－

144,614
5,340

139,274

74,420

3,108

71,312

11,337,952

190,549

11,147,403

228,092
8,224

219,868

862,745
14,892

847,853

1,612,426,333

20,117,318

1,592,309,015

366,490

8,149

358,341

－
－

－

12,344
464

11,880

－
－

－

4,062,133
133,866

3,928,267

2,741,138

86,302

2,654,836

2,229,223

39,664

2,189,559

30,983,422
872,989

30,110,433

625,824
10,663

615,161

13,412,645

269,827

13,142,818

13,412,645

269,827

13,142,818

－
－

－

－
－

－

－
－

－

－
－

－

－

－

－

－

－

－

－
－

－

－
－

－

15,687,546

179,321

15,508,225

－

－

－

－
－

－

－
－

－

－
－

－

－
－

－

－

－

－

－

－

－

－
－

－

－
－

－

5,880,854,830

147,712,863

5,733,141,967

152,179,457

3,411,213

148,768,244

618,720
54,225

564,495

1,501,334,500
32,074,015

1,469,260,485

2,971,977
70,863

2,901,114

29,006,642
1,042,444

27,964,198

927,845,989

49,103,181

878,742,808

272,550,881

4,732,388

267,818,493

516,033,248
15,524,228

500,509,020

481,540,482
8,151,879

473,388,603

761,080,039

14,251,248

746,828,791

761,080,039

14,251,248

746,828,791

－
－

－

－
－

－

－
－

－

－
－

－

－

－

－

－

－

－

－
－

－

－
－

－

1,379,329,786

16,256,414

1,363,073,372

－

－

－

－
－

－

59,288
1,453

57,835

－
－

－

－
－

－

14,818

398

14,420

3,561,621

54,811

3,506,810

7,202,444
500,025

6,702,419

104,623
1,785

102,838

 總　　　　　　　計

 　　職業災害保險費

 　　普通事故保險費

 　農、林、漁、牧業

 　　職業災害保險費

 　　普通事故保險費

 　礦業及土石採取業
 　　職業災害保險費

 　　普通事故保險費

 　製造業
 　　職業災害保險費

 　　普通事故保險費

 　電力及燃氣供應業
 　　職業災害保險費

 　　普通事故保險費

 　用水供應及污染整治業
 　　職業災害保險費

 　　普通事故保險費

 　營建工程業

 　　職業災害保險費

 　　普通事故保險費

 　批發及零售業

 　　職業災害保險費

 　　普通事故保險費

 　運輸及倉儲業
 　　職業災害保險費

 　　普通事故保險費

 　住宿及餐飲業
 　　職業災害保險費

 　　普通事故保險費

中華民國108年 4月

 註：108年1月1日起，勞保普通事故保險費率按被保險人月投保薪資10.0%計算。

 勞工保險應計保險費—按類別及行業分

       單位：元

類  　別

 　　 員工
益及合作事業之
 新聞、文化、公

公用事業之員工
產業勞工及交通

 　之員工
 公司、行號

私立學校之員工
 政府機關及公、

生產之勞動者
受僱從事漁業

 接受訓練者
職業訓練機構

 總　　計 職業勞工 漁會之甲類會員 自願投保者
 行　業　別



1,163,952,842

12,625,187
1,151,327,655

1,512,507,726
16,243,153

1,496,264,573

443,626,176
6,874,958

436,751,218

1,422,605,125
17,506,359

1,405,098,766

1,091,309,236
25,180,889

1,066,128,347

505,516,505

7,788,617
497,727,888

1,013,064,014
10,989,583

1,002,074,431

1,701,630,138
18,710,290

1,682,919,848

302,628,543
4,511,474

298,117,069

1,620,583,348
28,104,732

1,592,478,616

202,578,148

2,256,349
200,321,799

805,382
8,471

796,911

8,599,995
129,029

8,470,966

60,095,792
650,255

59,445,537

284,054,592
7,037,750

277,016,842

45,558,819

754,505
44,804,314

1,287,798
13,459

1,274,339

44,347
477

43,870

54,256,829
810,523

53,446,306

123,018,385
2,464,961

120,553,424

779,424,789

8,305,249
771,119,540

1,132,055,770
12,277,107

1,119,778,663

332,830,999
5,220,246

327,610,753

836,046,455
10,453,352
825,593,103

560,329,477
12,807,814
547,521,663

－

－
－

22,213,213
236,920

21,976,293

31,601,456
346,132

31,255,324

79,262,287
1,181,412
78,080,875

97,079,308
1,862,696
95,216,612

67,491,544

780,801
66,710,743

63,505,655
642,991

62,862,664

3,948,849
45,876

3,902,973

89,883,206
962,921

88,920,285

3,493,104
86,635

3,406,469

131,903

2,184
129,719

80,804,301
904,971

79,899,330

691,056,647
7,665,238

683,391,409

5,895,525
86,960

5,808,565

167,815,847
2,149,047

165,666,800

554,538

5,865
548,673

204,739,088
2,083,669

202,655,419

397,493
4,963

392,530

37,516,751
400,469

37,116,282

165,762
3,839

161,923

455,708,292

6,966,517
448,741,775

628,383,005
6,762,378

621,620,627

220,562,003
2,395,676

218,166,327

19,203,981
277,148

18,926,833

4,174,846
64,697

4,110,149

－

－
－

－
－
－

－
－
－

－
－
－

－
－
－

－

－
－

－
－
－

－
－
－

－
－
－

－
－
－

－

－
－

－
－
－

－
－
－

－
－
－

－
－
－

757,155

12,317
744,838

14,848,027
165,878

14,682,149

28,341
339

28,002

53,430
780

52,650

593
7

586

113,723,916

1,274,966
112,448,950

110,475,138
1,220,391

109,254,747

94,764,314
1,428,220
93,336,094

139,031,563
1,806,398

137,225,165

212,879,476
4,556,791

208,322,685

－

－
－

78,149,212
842,224

77,306,988

52,710,035
572,051

52,137,984

142,154,710
2,127,809

140,026,901

1,052,884,570
19,719,577

1,033,164,993

－

－
－

－
－
－

－
－
－

－
－
－

－
－
－

－

－
－

－
－
－

－
－
－

－
－
－

－
－
－

179,907

1,957
177,950

926,693
10,524
916,169

3,084,526
46,624

3,037,902

260,031,358
3,232,964

256,798,394

30,386,825
688,060

29,698,765

3,360,336

53,094
3,307,242

187,378,458
2,063,753

185,314,705

705,627,309
7,730,377

697,896,932

1,801,781
26,842

1,774,939

175,609,799
1,843,747

173,766,052

 　資通訊服務業
 　出版、影音製作、傳播及

 　　職業災害保險費
 　　普通事故保險費

 　金融及保險業
 　　職業災害保險費
 　　普通事故保險費

 　不動產業
 　　職業災害保險費
 　　普通事故保險費

 　專業、科學及技術服務業
 　　職業災害保險費
 　　普通事故保險費

 　支援服務業
 　　職業災害保險費
 　　普通事故保險費

 　社會安全
 　公共行政及國防；強制性

 　　職業災害保險費
 　　普通事故保險費

 　教育業
 　　職業災害保險費
 　　普通事故保險費

 　醫療保健及社會工作服務業
 　　職業災害保險費
 　　普通事故保險費

 　藝術、娛樂及休閒服務業
 　　職業災害保險費
 　　普通事故保險費

 　其他服務業
 　　職業災害保險費
 　　普通事故保險費

中華民國108年 4月

 本局納保組及保費組。

中華民國108年 6月13日

 勞工保險應計保險費—按類別及行業分(續)

       單位：元

類  　別

 　　 員工
益及合作事業之
 新聞、文化、公

公用事業之員工
產業勞工及交通

 　之員工
 公司、行號

私立學校之員工
 政府機關及公、

生產之勞動者
受僱從事漁業

 接受訓練者
職業訓練機構

 總　　計 職業勞工 漁會之甲類會員 自願投保者
 行　業　別

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

 資料來源：

編製


